

گذر

روند رشد تورم کند شد

تورم ۳۶/۲ درصدی مهر ماه

● **ایستا:** تورم نقطه به نقطه ۳۲/۳ درصد و تورم شهری ۳۶/۲ درصد در مهر ماه سال جاری بیانگر کندشدن روند تند تورم است. طبق اعلام مرکز آمار ایران در حالی که تورم نقطه به نقطه مهرماه با کاهش ۴/۷ درصدی به ۳۲/۳ رسید تورم در ۱۲ ماهه منتهی به مهرماه سال جاری نیز تنها با ۰/۲ درصد به ۳۶/۲ افزایش یافته است. این در حالی است که تورم نقطه به نقطه یعنی همان درصد تغییرات قیمتی نسبت به ماه مشابه سال قبل در شهریور گذشته ۳۷ درصد و نرخ تورم شهری ۳۶ درصد بوده است. بر این اساس شاخص کل در مهرماه با رشد ۱/۴ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۷۲/۶ درصد افزایش یافت. همچنین شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این ماه به ۱۲۱/۳ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۳ درصد افزایش یافته است. در عین حال شاخص اصلی گروه «خوراکی‌ها» در این ماه به ۲۱۱/۶ درصد که رشد ۱/۴ درصدی نسبت به شهریور داشته افزایش یافته است. شاخص اصلی گروه خوراکی‌ها نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۶/۲ درصد افزایش یافته و نرخ تورم ۱۲ ماهه این گروه ۵۲ درصد است. همچنین شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» نسبت به ماه مشابه سال قبل ۴۶/۷ درصد رشد یافته که درصد تغییرات این گروه در ۱۲ ماهه منتهی به مهرماه ۹۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل ۵۳/۱۷ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماهه منتهی به شهریورماه کاهش یافته است. بنا بر این گزارش، شاخص گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» در مهرماه سال جاری با رشد ۱/۵ درصدی نسبت به ماه قبل به ۱۵۸/۴ رسید. این درحالی است که میزان افزایش شاخص گروه عمده «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۶/۵ درصد بوده است و نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به شهریورماه رسید که نسبت به تورم ۱۲ ماهه منتهی به شهریورماه گذشته افزایش یافته است.

آخوندی:

طرح جدید مسکن اجتماعی به اطلاع مردم خواهر رسید

● **ایرنا:** «عباس آخوندی» وزیر راه و شهرسازی روز چهارشنبه پس از پایان نشست هیات دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران، ورود به حوزه مسکن را انیز به تأمین منابع و دقت بسیار بالا دانست و اظهار کرد ما می‌خواهیم نقدینگی افزایش نیابد و به این منظور، طرح‌ها باید به گونه‌ای باشند که باعث افزایش تورم نشود. وی تزریق نقدینگی به یک پروژه و افزایش یکباره تورم را مورد تأیید دولت ندانست و گفت: برای دستیابی به این هدف باید طرح‌ها بر اساس منابع موجود جامعه صورت گیرد و از طریق استفاده از صندوق‌های پس‌انداز مسکن اقدام شود. آخوندی بار دیگر سا تأکید بر تعهد دولت برای تکمیل طرح‌های موجود مسکن مهر گفت: دولت تمام طرح‌های موجود مسکن مهر را قبول دارد زیرا در این طرح مردم به جمهوری اسلامی اعتماد و سرمایه‌گذاری کرده‌اند. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: دولت هیچ کاری که منجر به کاهش رفاه مردم و زیان خریداران شود، انجام نمی‌دهد. وی ادامه داد: روی سخن دولت درباره تأدیر غلط است که عوارضی را به‌دنبال دارد. ما در سطح خرد متعهد به شهروندان هستیم اما در سطح کلان باید آثار این طرح‌ها را به دقت بررسی کنیم که اشتباهاتی به این بزرگی رخ ندهد. وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه نباید محدوده‌های شهرها را گسترش دهیم، گفت: مکان‌یابی پروژه‌ها باید با کفایت بیشتری صورت گیرد. باید پروژه‌ها در داخل محدوده شهرها و درون بافت اجتماعی باشد.

ترخیص ۴هزار تن دارو ظرف ۳ ماه

● **فارس:** به نقل از گمرک جمهوری اسلامی ایران، در ماه‌های مرداد، شهریور و مهر سال جاری به میزان سه‌هزار و ۹۹۶ تن دارو از گمرکات کشور ترخیص شده است. ارزش داروهای ترخیص‌شده از گمرک در سه ماهه یادشده به میزان ۳۷۱ میلیون دلار بود. این گزارش می‌افزاید: بیشترین میزان داروهای وارد به کشور به لحاظ وزنی در ماه شهریور به میزان یک‌هزار و ۷۴۴ تن بوده و در ماه مرداد این میزان یک‌هزار و ۳۹۰ تن و در ماه مهر یک‌هزار و ۳۱۰ تن بوده است.

سنگوی گمرک: تخلفات گمرک بوشهر مربوط به دولت گذشته است

● **خبرآنلاین:** پس از اظهارات سنگگوی قوهقضایه در رابطه با پرونده سنگین گمرک بوشهر، گمرک جمهوری اسلامی ایران توضیحاتی مطرح کرد. سنگوی محترم قوهقضایه روز دوشنبه مورخ ششم آبان ۱۳۹۲ و در پنجاهوپنجاهمین نشست خبری به پرونده‌ای بسیار سنگین برای گمرک اشاره کرد.حجت‌الاسلاموالمسلمین محسنی‌آزادی در تشریح جزئیات پرونده سنگین گمرک، اینگونه اظهارنظر کرده است که تعداد زیادی از افراد، دستگیر شده و تعدادی نیز با قرار وثیقه آزاد شده‌اند. گمرک جمهوری اسلامی ایران در راستای شفافسازی بیشتر، ضمن تشکر از جدیت قوهقضایه در پیگیری این پرونده، خود را موظف به ارائه توضیحاتی در این زمینه می‌داند. بر این اساس ذکر این نکته ضروری است که تخلفات صورت گرفته در حوزه امور مالی گمرکات استان بوشهر مربوط به سesonat ۸۶ تا ۹۱ بوده و پس از استقرار مدیریت جدید گمرک جمهوری اسلامی ایران با بررسی‌های بعمل‌آمده نسبت به جابه‌جایی مسئولان گمرک استان بوشهر و تعقیب قضایی متخلفان در مراجع قضایی و هیات رسیدگی به تخلفات اداری اقدام لازم را به عمل آورده است.

شرق: «یوسفیان‌ملا» دیروز خبری را اعلام کرد که مشخص کرد هنوز پرونده برداشت شبانه از بانک‌ها باز است و به نتیجه نرسیده است. او در گفت‌وگو با ایستا گفت: «۴۲میلیارد دلار به ۱۸ بانک داخلی داده شده که هیچ‌یک از این بانک‌ها نمی‌گویند با این پول‌ها چه کرده‌اند.»

ظاهراً مجلس نیز مانند بانک مرکزی زورش به بانک‌ها نرسید تا آنها را وادار به ارائه گزارش در مورد نحوه هزینه‌کرد ارضایی کند که باید به واردات اختصاص می‌یافت اما به‌گفته بانک مرکزی سر از بازار آزاد درآورد تا بانک‌ها را به سودآوری از بازار پرتلاطم ارز برساند. با این بهانه بود که بانک مرکزی دو بار آن هم به‌صورت شبانه، یکی در شانزدهم اسفند سال ۹۰ انجام داد که در آخرین روز کاری سال ۹۰ آن را به حساب بانک‌ها برگرداند. دیگری در آخرین ساعات پایانی ۹۰ انجام شد که بازگشتی نداشت. به این ترتیب یک‌شبه حساب‌های بانک‌ها نزد بانک مرکزی قرمز شد. روسای اغلب بانک‌ها در ابتدای امر علت قرمزشدن حساب‌ها را نفهمیدن‌ا ما به محض اطلاع از موضوع با نمایندگان مجلس تماس گرفتند و خواستار رسیدگی شدند

این موضوع همان ابتدای کار ابعاد گسترده‌ای یافت و حتی لاریجانی، رئیس مجلس خواستار پیگیری برداشت شبانه از حساب بانک‌ها شد. بررسی‌های انجام‌شده، نشان داد که این برداشت به دستور مستقیم کمیته پنج‌نفره ارزی که ریاست آن برعهده حسینی، وزیر امور اقتصادی‌ودارایی بود در تاریخ ۱۸ دی سال ۹۰ انجام شده است.

بر اساس مصوبه کمیته پنج‌نفره ارزی مبلغ برداشتی از حساب بانک‌ها ۸۷هزارمیلیاردتومان بود اما بانک مرکزی تنها ۲/۲هزارمیلیاردتومان از حساب بانک‌ها برداشت کرد.

یوسفیان‌مولا: بانک‌ها ارز را به‌عنوان جایزه به مردم می‌فروختند

یوسفیان در گفت‌وگو با «شرق» با تأکید بر اینکه «این پول حق بیت‌المال است»، افزود: «در ابتدا هم رئیس کل سابق بانک مرکزی، کار غیرقانونی انجام داده و برای بازگرداندن این پول توسط بانک‌های مختلف هم تحت فشار نمایندگان و دیوان محاسبات بود، از محل ذخایر گشایش اعتبار آنها بخشی از این پول‌ها را برداشت و به خزانه برمی‌گرداند ولی باقی پول به دلیل به‌رویی کار آمدن دولت جدید باقی

مرضیه بیانی: سلاخ‌ها مجبورند برای درآمد روزانه ۱۶ هزار تومانی، شاهد صحنه‌های تهوع‌آوری از خون، جراحت و مرگ باشند. بیمه‌کاران با کشتارگاه قرارداد می‌بندند. سلاخ‌ها را استخدام می‌کنند اما حقوقی که به کارگران می‌دهند با مبلغ قراردادشان که با صاحب کشتارگاه بسته شده، قابل قیاس نیست.

برای کشتار روزانه ۱۸۰۰ رأس گاو و هزاراراس گوسفند در یک کشتارگاه، کارگران - بسته به میزان مهارت‌شان - ۱۶هزار تا ۲۰هزار تومان دستمزد می‌گیرند. آنان برای این میزان مزد، باید مسیری در خارج از شهر را تا اطراف ورامین، شهری و... در نیمه‌شب طی کنند تا رأس ساعت ۳ صبح برای انجام نخستین کشت آماده شوند.

برای شروع کشتار ذابح باید به بوی زهم خون و امعا و احشای حیوان خندشده به‌سرعت عادت کند تا دچار حالت تهوع نشود. از یک دیواره پلاستیکی برای ورود به سالن باید گذر کرد تا به «تله‌شوگ» رسید؛ محفظه بی‌سقفی که در فلزی‌اش به اندازه عرض بدن یک گاو طراحی شده تا از ورود سایر به صف ایستادگان عجول جلوگیری کند.

اسماعیل محبی، ذابchi با سه‌سال سابقه سلاخی به «شرق»می‌گوید: «در سال نخست، کابوس کشتار تبدیل به خواب شبانه‌ام شده بود. الان هم پس از سه‌سال باز به این روند عادت نکرده‌ام. کشتار و خون عادی نمی‌شود اما بسا این‌همه نه حقوق و مزایای ما تفاوتی با سایر مشاغل دارد و نه حتی زیان‌آور و استرس‌زا بودن این شغل مورد تأیید تصمیم‌گیران قرار گرفته است.»

او از دریافت دستمزدی بر مبنای پایه حقوق تعیین‌شده توسط وزارت کار، گلمند است و می‌گوید: «سرویس ایاب‌وذهاب ندارم و به‌دلیل دوری کشتارگاه از شهر باید روزانه هزینه‌های قابل توجهی هم برای کرایه راه پرداخت کنم.» در لایه‌ای صحبت‌های او با خبرنگار ما گواهای رقم‌نیزنیده پس از ۲۴ ساعت بیرون آورده می‌شوند. آنها در صف ورود به تله‌شوگ، گیر افتاده و پس

مانده که انتظار می‌رود روسای جدید بانک‌ها نسبت به بازگرداندن این پول به خزانه اقدام کنند» او در مورد اینکه چرا این ارز بدون اجازه بانک مرکزی در محل‌های غیرقانونی خرج شده گفت: «متأسفانه در دولت گذشته روسای بانک‌ها به دلیل قدرت و نفوذی که داشتند و برخورداری از مزایای پیوندخوردن آنان با جریان خاصی در دولت، این ارز را در بازار فروختند.» او در مورد اینکه تکلیف این پول چه می‌شود به «شرق» گفت: «دولت باید پیگیر این موضوع باشد و حتی اگر شده لایحه‌ای به مجلس بیاورد تا اولاً از ادامه این روند جلوگیری شود و دوم اینکه روسای متخلف بانک‌ها را پاسخگو کند. دولت جدید با توجه به وضعیت بد اقتصادی می‌تواند با اهرم‌های قانونی که در اختیار دارد بانک‌های متخلف را مجبور به بازگرداندن ارز فروخته‌شده بکند» یوسفیان‌مولا در ادامه پیرامون یکی از موارد مصارف این ارز می‌گوید: «حتی من شنیده‌ام که بعضی از بانک‌ها این ارز را به‌عنوان جایزه به بعضی از مشتریان خود می‌دادند؛ به‌عنوان مثال رئیس بانک به مشتری که گردش مالی بالا داشت؛ زنگ می‌زد و اعلام می‌کرد چند هزار دلار به‌عنوان جایزه می‌تواند با قیمت ارز دولتی خریداری کند و این اقدام غیرقانونی کاملاً رواج داشته‌است.» او تأکید می‌کند که نمایندگان مجلس به‌هیچ‌وجه از پیگیری این موضوع دلسرد نمی‌شوند و بانک‌های متخلف به دلیل ضرری که به دولت زده‌اند باید این ضرر را جبران و ارز را به خزانه بازگردانند تا فهرستی از محل خرج ارضای اختصاص داده شده به آنها را منتشر کنند.

سیف باید پاسخگو باشد

ابراهیم نکو، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس هم در گفت‌وگو با خبرنگار «شرق» اعلام کرد: «آقای طبینیا در کمیسیون با توجه به سوال یکی از نمایندگان مجلس راجع به اظهارنظر رئیس بانک مرکزی در مورد اینکه کف قیمت دلار همین قیمت حال حاضر بازار است، گفت: «این موضوع در حیطه اختیارات من نیست و آقای سیف باید پاسخگو باشد ولی به احترام اینکه سوال شما بی‌جواب نماند پاسخ می‌دهم. اعتقاد دارم که قیمت دلار باید تک نرخی شود و می‌تواند بین دوهزارو ۶۰۰ الی دوهزارو ۷۰۰ ثابت بماند. البته وزیر اقتصاد تأکید کرد که این قیمت در حال حاضر ممکن نیست و شاید در طولانی‌مدت و بعد از مشخص شدن وضعیت تحریم‌ها و تعامل‌های بین‌المللی امکان آن باشد و در حال حاضر شاید قیمت سه‌هزار تومان مناسب باشد.»

اقتصاد

یوسفیان ملا، عضو کمیسیون برنامه مجلس اعلام کرد

سر نوشت نامعلوم ۴۲ میلیارد دلار پرداختی بانک مرکزی



عکس: Gettyimages

برداشت از حساب بانک‌ها (مصوبه دولت)	مبلغ پرداختی بابت مابه‌التفاوت ارز دریافتی
بانک صنعت و معدن	۱۸۸۶۹۰۰۰۰۰۰
بانک ملت	۷۹۲۳۲۵۳۰۰۰۰۰۰
بانک رفاه	۴۲۰۲۵۵۵۰۰۰۰۰۰
بانک مسکن	۱۳۲۳۱۱۰۰۰۰۰۰
بانک سپه	۲۰۴۹۶۵۳۰۰۰۰۰۰
بانک کشاورزی	۶۳۲۷۶۰۰۰۰۰۰
بانک ملی	۲۳۴۸۸۱۵۷۰۰۰۰۰۰
بانک تجارت	۷۰۲۵۰۷۹۰۰۰۰۰۰۰
بانک صادرات	۴۱۵۹۶۸۸۰۰۰۰۰۰۰
بانک توسعه صادرات	۹۰۶۲۳۱۱۰۰۰۰۰۰
بانک کارآفرین	۲۳۱۵۸۴۲۰۰۰۰۰۰
بانک پارسیان	۴۴۰۷۵۸۵۰۰۰۰۰۰
بانک اقتصاد نوین	۶۰۱۵۴۸۰۰۰۰۰۰۰
بانک سامان	۸۸۴۶۳۹۳۰۰۰۰۰۰۰
بانک پاسارگاد	۴۵۳۴۷۷۶۰۰۰۰۰۰
بانک سینما	۱۱۹۲۲۹۷۰۰۰۰۰۰۰
پست بانک	۸۲۱۶۲۲۰۰۰۰۰۰۰
بانک سرمایه	۱۳۰۰۲۱۴۰۰۰۰۰۰۰
مجموع	۸۷۵۶۱۸۸۷۰۰۰۰۰۰۰

گزارش «شرق» از شرایط نامطلوب کارگران در کشتارگاه

سلاخی؛ روزانه ۱۶هزار تومان

از ورود به این اتاقک در بسته می‌شود.

در این میان، صдаهایی توجه را به خود جلب می‌کند. به گفته محبی این صدا ناشی از تقلاي حیوان برای خلاصی از اتاقک و کوبیدن بدنش بر دیوار آن ایجاد می‌شود. در حین تقلاي گاو، دست یکی از کارگران از بالای اتاقک، میله شوک را به گردن گاو می‌چسباند. جریان برق با ولتاژ بالا برای آن به بدن حیوان وارد می‌شود که اعصابش را از کار انداخته و کار سلاخ را راحت‌تر می‌کند. هر چند فضای تاریک و سرد کشتارگاه و بوی متعاضع‌کننده در هوا، از مهملان اینتا دلهره‌ای را در وجودم انداخته بود اما نخستین ترسم نعره‌ای شبیه به فریاد انسان بود که گاو با دریافت شوک برقی سر داد. با این شوک، حیوان بی‌حس شد و به در طولی تله‌شوگ لم داد. یک کارگر به‌عنوان قلاب‌گیر مقابل در اتاقک ایستاد. وقتی در طولی بالا رفت؛ حیوان در مقابل پاهای او به زمین پرتاب شد. با چشم‌های سفیدشده و کف سفیدرنگی که از به‌وش‌وزان روان شده است. او با مهارت، رنجبری را به بالای زانوئ راست گاو محکم کرده و جرتقبلی حیوان را میان زمین و هوا معلق نگه می‌دارد. اگرچه جریان برق گاو را بی‌حس کرده اما هنوز نتوانسته هوشیاری گاو را کامل بگیرد، به همین دلیل رعه‌هایی هیکل بزرگ و معلق گاو را تکان‌های شدید می‌دهد.

حرف‌های یک میلیون تومان می‌گیرند

محبی می‌گوید: «کار گرانی که به‌صورت حرفه‌ای کار سلاخی انجام نمی‌دهند و سلاخان کسابقه کمترین دریافتی را دارند و مطابق با پایه حقوق، دستمزد دریافت می‌کنند اما باسابقه‌ترها کمی بیشتر و تا یکمیلیون تومان در ماه دریافتی دارند»

محبی هم‌زمان با صحبت درباره حقوق و مزایای

پرداخت ضرر از جیب متقاضی وام بانکی

است. زمانی که این نکته را به شما متذکر شدم، به من اطمینان دادید که وام قبلی به ازای سفته بوده و ربطی به وام جدید ندارد. پس چرا حالا به حرفی که زده‌اید عمل نمی‌کنید. این کارمند با شنیدن اعتراض من خواست راحلی داده باشد و گفت: «وام را به نام پدرت بگیر.» من هم پدرتقمید. اما باید استادی که در رهن بانک می‌رفت از نام من به پدرم تغییر داده می‌شد. به دفتر خانه رفتم تا نام وام‌گیرنده را از خودم به پدرم تغییر دهم که آنها خواهان دریافت سه‌هزار تومان بابت این تغییر شدند. این هزینه

اضافی به دلیل بی‌مبالاتی و بی‌مسئولیتی کارمند بانک رخ داده اسما من باید این هزینه را پرداخت کنم. چرا به کارمندان آموزش داده نمی‌شود در قبال مسوولیتی که دارند باید پاسخگو باشند؟ قطعاً تعداد افرادی که از این بی‌مسئولیتی زیان دیدند کم نیست آن هم در شرایطی که مردم زیر بار فشار انواع گرانی‌ها قرار دارند دیگر پرداخت این نوع هزینه‌ها که فقط به خاطر بی‌مبالاتی رخ می‌دهند، جایبی نمی‌ماند. امید است مسوولان بانک پاسخی برای این سهل‌انگاری‌ها داشته باشند.

تلنگر

۷ میلیون نفر بدون بهرهوری موثر از دولت حقوق می‌گیرند/ایستا
۲۰ درصد حقوق کارگران صرف هزینه‌های درمان می‌شود/ایستا

خبر

وزیر نیرو: صرفه‌جویی نشود ناچار به جبر باندی هستیم

● **ایرنا:** «حمید چیت‌چیان» روز چهارشنبه پس از پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به تقلیل جلسه‌های آب زیرزمینی، افزود: اگر مردم ۲۰ درصد صرفه‌جویی کنند، نیازی به جبربندسی آب نخواهیم داشت. وزیر نیرو اظهار کرد: کاهش بارندگی باعث کاهش میزان ذخیره آب در سدهای اطراف تهران شده است و امیدواریم که افزایش بارش و مدیریت مصرف توسط مردم را شاهد باشیم. وی در پاسخ به سوالی دیگر درباره اینکه دولت گذشته برای تأمین برخی منابع هدفمندی یارانه‌ها، امیدواریم که افزایش بارش و مدیریت مصرف توسط مردم را شاهد باشیم. وی در پاسخ به سوالی دیگر درباره اینکه دولت گذشته برای تأمین برخی منابع هدفمندی یارانه‌ها، این قبض‌های آب و برق استفاده کرده است؟ اظهار کرد: این موضوع در قانون هدفمندی مورد اشاره قرار گرفته اما بهره‌گیری دولت گذشته از این منابع بیشتر از آنچه در قانون آمده، بوده است. چیت‌چیان اضافه کرد: آقای نامجو وزیر نیروی دولت گذشته نیز در آخرین روزهای وزارت از بدهی فراوان این وزارتخانه به پیمانکاران خبر داد.

رنگنه: قیمت نفت در بودجه ۹۳ صد دلار تعیین شده است

● **فارس:** وزیر نفت از درنظر گرفتن قیمت صددلاری نفت در بودجه سال آینده خبر داد و گفت احتمال کنسل‌شدن قرارداد صادرات گاز به پاکستان وجود دارد. بیژن رنگنه وزیر نفت در حاشیه همایش گاز در جمع خبرنگاران از درنظرگرفتن قیمت صد دلاری نفت در بودجه سال آینده خبر داد و گفت: احتمال کنسل‌شدن قرارداد صادرات گاز به پاکستان وجود دارد.

جلسه مجدد نمایندگان با سیف و طبینیا در مورد قیمت دلار

● **تسنیم:** عبدالکریم رجبی با تأکید بر اینکه نمایندگان روز گذشته از توضیحات وزیر اقتصاد درباره اظهارنظر ارزی رئیس‌کل بانک مرکزی قانع نشده‌اند، اظهار کرد: قرار بر این است که هفته آینده (شنبه یا یکشنبه) جلسه‌ای دیگر با حضور رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد در همین ارتباط داشته باشیم. وی افزود: اگر در جلسه آینده هم نمایندگان از توضیحات مسوولان دولت درباره نرخ کف بازار ارز قانع نشوند طرح سوال از رئیس‌جمهور را تقدیم هیأت‌تربیه‌سه خواهیم کرد. «علی طبینیا» وزیر امور اقتصادی و دارایی، عصر روز سه‌شنبه (هفتم آبان) برای پاسخگویی به سوال قاسم جعفری نماینده بجنورد در کمیسیون اقتصادی حاضر شد. گفتنی است وزیر اقتصاد برای پاسخگویی درباره اظهارنظر رئیس‌کل بانک مرکزی طی هفته‌های گذشته مبنی بر اینکه «نرخ دلار هم‌کنون به کف بازار رسیده است» در مجلس حاضر شد و توضیحاتی دراین‌باره ارائه کرد.

بازار . چهارشنبه ۸ آبان

نوع سکه	قیمت(تومان)
سکه تمام طرح جدید	۹۶۵۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۹۶۴۰۰۰
نیم‌سکه	۹۶۳۰۰۰
ربع‌سکه	۲۹۳۰۰۰
۱ گرمی	۱۹۳۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۹۰۰۰۰
اونس	۱۳۳۸

قیمت انواع سکه و طلا در بازار رسمی
قیمت در ساعت ۱۸

نوع ارز	قیمت(تومان)
دلار آمریکا	۳۰۱۰
یورو	۴۱۳۵
پوند انگلیس	۴۸۴۵
درهم امارات	۸۲۲

• نرخ انواع ارز در مرافه‌های مجاز تهران

عنوان شاخص	مقدار	تغییر (درصد)
کل	۷۳۵۵۳/۲	۰/۵۳
۳۰ شرکت بزرگ	۳۶۱۹/۵	-۰/۱۶
آزاد شناور	۹۰/۵	۰/۰۱
بازار اول	۵۵۳۴۳	۰/۲۹
بازار دوم	۱۳۷۶۸۹/۶	۱/۰۴
صنعت	۶۲۴۷۳/۶	۰/۷۹

بریده اخبار

اداره کل راه و شهرسازی استان تهران در اطلاعیه‌ای از انعقاد قرارداد مسکن ویژه تازه‌نسر از طریق فراخوان پیامکی برای متقاضیان خبر داد/مهر مسوول جامعه نابینایان و کم‌بینایان شاهین‌شهر ومیمه: متأسفانه در ساخت مسکن مهر سنگ‌اندازی زیادی برای نابینایان می‌شود در حالی که این افراد هزینه مسکن‌های مهر را به‌سختی فراهم کرده‌اند/ ایستا